

RECEBEMOS DE L DOS SANTOS PALMEIRA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 000.000.062

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**L DOS SANTOS PALMEIRA**RUA RAFAEL CHAMORRO, 80 - - NOVO CENTRO,  
Taquarituba, SP - CEP: 18740000 - Fone/Fax: 14996142661**DANFE**Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.062

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3520 0832 8193 9900 0123 5500 1000 0000 6214 0020 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200738556565 - 25/08/2020 16:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685039161117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ / CPF

32.819.399/0001-23

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TAQUARITUBA

CNPJ/CPF

45.437.175/0001-07

DATA DA EMISSÃO

25/08/2020

ENDEREÇO

RUA MAL FLORIANO PEIXOTO, 95 -

BAIRRO-DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

25/08/2020

MUNICÍPIO

Taquarituba

FONE/FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

14:40

**FATURA**

/ Num.: 62 / V. Orig.: 1.964,63 / V. Desc.: 196,63 / V. Liq.: 1.768,00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 1.964,63                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 0,00                     |
|                         |                 |                            |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                            |                            | 1.964,63                 |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
|              | 9 - Sem Frete   |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|              |                 |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPECIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
|              |                 |             |                    |            |              |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                              | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID | QTD    | VLR UNIT | VLR TOTAL | BC ICMS | VLR ICMS | VLR IPI | ALIQ ICMS | ALIQ IPI |
|--------|-----------------------------------------------------------|----------|------|------|------|--------|----------|-----------|---------|----------|---------|-----------|----------|
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - PINGADEIRA 1,20 x 21               | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 2,0000 | 67,5000  | 135,00    |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - PINGADEIRA 1,487 x 22              | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 2,0000 | 87,7500  | 175,50    |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - PINGADEIRA 875 x 24                | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 1,0000 | 56,7000  | 56,70     |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - PINGADEIRA 1,18 x 23               | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 1,0000 | 73,2800  | 73,28     |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - PINGADEIRA 1,50 x 23               | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 1,0000 | 93,1500  | 93,15     |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - PINGADEIRA 78 x 36                 | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 2,0000 | 75,6000  | 151,20    |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - PINGADEIRA 85 x 35                 | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 1,0000 | 81,0000  | 81,00     |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - BALCAO                             | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 2,0000 | 365,0000 | 730,00    |         |          |         |           |          |
| 01     | GRANITO VERDE PEROLA - SAPATA 0,44 M²                     | 68022300 | 0102 | 5102 | M²   | 0,4400 | 270,0000 | 118,80    |         |          |         |           |          |
| 12     | SERVIÇO MONTAR E DESMONTAR BALCAO CINZA E VERDE + ESPELHO | 68022300 | 0102 | 5102 | PC   | 2,0000 | 175,0000 | 350,00    |         |          |         |           |          |

Pago com Recurso do  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**

Nº 18 / 2020

firmado junto a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

**CÁLCULO DO ISSQN**

| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
|                     |                          |                          |                |

**DADOS ADICIONAIS**

| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES                                                                                           | RESERVADO AO FISCO |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Informações Adicionais de Interesse do Fisco: OPTANTE PELO<br>SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE ICMS, INSS E IPI. | <b>COVID-19</b>    |